Ac proinde non timeat Decretum Pontificium, quod solum loquitur de gubernatione personarum particularium in illis, quæ possunt esse odiosa; ut sunt actiones in Conclusione expressæ. In his ergo timeat Superior Regulæ Decretum, non in illis.

Ut autem proprius ad rem accedamus, patet ex dictis, Decretum Clementis non satis probare, universaliter (id est omnibus & semper) ex jure naturæ, aut prohibitione Christi, esse illicitum declinare consilium extcommunicati, amovere indignum ab officio, negare indigno suffragium, Sacramenta &c.

Sed numquid aliunde probatur? Affirmant Aliqui apud Sanchez lib. 3. de M. trim. Disput. 16. n. 3. quos ipse sequitur cum aliis Authoribus ex Societate Iesu. Quin etiam Generalis Societatis (ut ibi refert Sanchez)

Claudius Aquaviva a. 1590. probibuit contrariam doctrinam publicè aut privatum doce-
ri, illiusque usum; sicque concludit: Ita pror-
sus in omnibus caibus nostri se gerant Confessarii,
ac si in Confessione nibus penitus audivissent: sibi
persuadeant, ut humanarum rerum regimen ab hoc
Sacramento longissime distat, ita debere nullate-
nus ab eo pendere.

Quod præceptum, inquit Dicastillo Di-
sput. 12. n. 140. non expiravit morte præci-
pientis, ut apud nos indubitatum est, juxta
nostras leges, quia jam pridem statutum erat
in Generali Congregatione, ut mandata Ge-
neralis non expirarent, donec ab alio Gene-
rali, vel Generali Congregatione, vel à Pon-
tifice revocentur. Immo jam etiam aliorum
Superiorum mandata durant ipso mortuo,
vel amato, donec ab alio legitime revocen-
tur. Propter hæc & similia merito miratur
Diana, quod Tannerus tom. 4. Disput. 6.
q. 9. dub. 6. n. 140. oppositum docuerit. Ita
Dicast.

Ego autem non miror, nec aliquis mirari
debet, quod Lugo, Dicastillo, Ariaga &
Alii ejusdem Societatis, qui aliquoquin latè
mirabilis subinde docent sententias, non ad-
hæserint sententias nostræ, quam tot Auto-
res, etiam doctissimi & sanctissimi, pro-
pugnarunt. Neque enim ausi fuerunt con-
traveneri præcepto sui Generalis, in quo eos
laudo. Quamvis etiam non desint aliae ra-
tiones, properas probatissimum Aliqui
putant, præfatas actiones prohibitas à Christo
sub sigillo Confessionis.

Prima est; quia avertunt penitentes à
Confessione. Secunda; quia Superior sic
agendo, censetur peccatum confitum tacitè
objicere penitenti, præbendo fundamentum
suspiciandi, eas fieri ob Confessionem. Mal-
let millies, inquit Ariaga suprà n. 22. qui-

liber subditus, ut posit illi Prælatus dicere:
Recordaris talis peccati, quod mihi dixisti in Con-
fessione, quam quod nihil dicendo illi, eum
in ejus Confessionis deponeret ab officio,
in quo libertissimum est; aut quod ei neget id,
quod vehementer appetit, aut cum mittat
ad locum sibi ingratissimum. Neque est cre-
dendum, Christum prohibuisse in bonum
hujus Sacramenti, & ad allicendum ad ipsum
homines, id, quod minus poterat retrahere, &
non id, quod magis. Hæc ille.